PROTOCOLO
Câmâm Mun. Limoeio do None

PR0T0C0L0 N" qrr?

1 I 0UT. 2025

lbrário

Responsáv€l

ESTADO DO CEARA

Cântrlra Municipal de Limoeirc
Nolte
uxrÃo, coxsrRuÇÃo r lnova.çÃo

REeuERrMENro x." 541 nozs

Limoeiro do Norte, 08 de outu

A(o)
Exmo(a).Sr.(a). Prefeita Dilmara Amaral da Silva
e Sr.(a) Secretário de Esportes Alberto Lima

Assunto: Solicito Apoio à pratica do Futemesa (Foot Tablet) e dese
esporte no municÍpio

Exmo(a). Sra. Prefeita e Sr. Secretário,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuiçÕes legais e na forma regimental em
vigor, vem respeitosamente requerer que apoio e desenvolvimento do Foot Tablet ou
Futemesa a partir de uma iniciativa voltada ao incentivo esportivo, inovação e
formação social por meio do futebol.

O Foot Tablet tem como objetivo principal promover o desenvolvimento esportivo de
jovens e adolescentes de Limoeiro do Norte, integrando práticas esportivas com
acompanhamento de treinos, desenvolvimento físico e técnico.

Dessa forma, venho requerer o apoio institucional e logístico do poder público no
sentido de viabilizar:

. Espaço físico adequado para as atividades;

. Apoio financeiro ou material para aquisiÇão de equipamentos e manutenção das
atividades;

. Divulgação e incentivo à participaçáo da comunidade local.

Sem mais para o momento, renovo votos de estima e consideração, colocando-me à
disposição para eventuais esclarecimentos ou reuniões sobre a proposta. Destarte, na

Rua Cel. Melveira 2266 - Cêntro - Limoeiro do Norte,/CE - Tel.: (88) 3423-4L4O
CNPI 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

ORDINARIA
REALIZAOAAOS

I 6 0UI. 2025

CÂNARA [/Í LIM. Oo NoRIE

EM sEssÂo

Acreditamos que a implementaçáo e o Íortalecimento do projeto Foot Tablet em
Limoeiro do Norte contribuirâo significativamente para o desenvolvimento social e
esportivo do município, oferecendo novas oportunidades para a juventude local e
fomentando o uso positivo deste esporte.

ESTADO DO CEARÁ

cjimara
Norte
uxÉo, coxsrnuçÃo n, movnçÃo

certeza do atendimento da solicitação, apresento a V.Exa. protestos de estima e
elevado apreço.

Atenciosamente,

Municipal de Umoeiro do

h,,,*
Ciro Lima Quei toz Lins

Vereador

Ruã Cel. Malveira 2266 - Cêntro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4t4O
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmait.com